АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2011   № 488-адм

О      внесении      изменений       в

отдельные        административные

регламенты           Администрации

города  Смоленска  по  предостав-

лению      муниципальных     услуг,

утвержденные     постановлениями

Администрации города Смоленска

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  постановлением Главы города Смоленска от 14.10.2009 № 441 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 20.01.2010 № 34-адм, следующие изменения:

1.1. Абзацы одиннадцатый – семнадцатый пункта 6.2 признать утратившими силу.

1.2. Раздел 6 дополнить пунктом 6.21 следующего содержания:

«6.21. В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.

Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.

Государственный орган, орган местного самоуправления или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу.

О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.

В случае, если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.

В случае, если причины, по которым ответ по существу поставленных в обращении вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, гражданин вправе вновь направить обращение в соответствующий государственный орган, орган местного самоуправления или соответствующему должностному лицу.».

2. Внести в пункт 6.2 Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Оформление договоров социального найма и договоров найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда города Смоленска и дополнительных соглашений к ним», утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 22.01.2010 № 58-адм, следующие изменения:

2.1. Абзацы двенадцатый – восемнадцатый пункта 6.1 признать утратившими силу.

2.2. Раздел 6 дополнить пунктом 6.11 следующего содержания:

«6.11. В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.

Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.

Орган местного самоуправления или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу.

О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.

В случае, если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.

В случае, если причины, по которым ответ по существу поставленных в обращении вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, гражданин вправе вновь направить обращение в соответствующий орган местного самоуправления или соответствующему должностному лицу».

3. Внести в пункт 6.2 Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений», утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 28.01.2010 № 102-адм, следующие изменения:

         3.1.  Абзац  второй  подпункта  «б»  после  слова  «обращение»  дополнить словами «в течение семи дней со дня его регистрации».

        3.2.  Абзац    второй    подпункта   «г»   после   слова   «ему»   дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

4. Внести   в пункт 6.2 Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в городе Смоленске», утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 29.01.2010 № 119-адм, следующие изменения:

4.1.  Абзац    второй    подпункта    «б»   после   слова   «обращение»  дополнить словами «в течение семи дней со дня его регистрации».

4.2.  Абзац    второй    подпункта   «г»   после   слова   «ему»   дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

5. Внести в пункт 6.2 Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки, подтверждающей факт нахождения гражданина на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях», утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 29.01.2010 № 120-адм, следующие изменения:

5.1.  Абзац    второй    подпункта    «б»   после   слова   «обращение»  дополнить словами «в течение семи дней со дня его регистрации».

5.2.  Абзац    второй    подпункта   «г»   после   слова   «ему»   дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

6. Внести в пункт 6.2 Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Включение граждан в очередь на получение специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда города Смоленска», утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 29.01.2010 № 121-адм, следующие изменения:

6.1.  Абзац    второй    подпункта    «б»   после   слова   «обращение»  дополнить словами «в течение семи дней со дня его регистрации».

6.2.  Абзац    второй    подпункта   «г»   после   слова   «ему»   дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

7. Внести в пункт 6.2 Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Заключение или изменение договоров социального найма жилых помещений и заключение договоров найма специализированных жилых помещений жилищного фонда города Смоленска», утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 29.01.2010 № 122-адм, следующие изменения:

7.1.  Абзац    второй    подпункта    «б»   после   слова   «обращение»  дополнить словами «в течение семи дней со дня его регистрации».

7.2.  Абзац    второй    подпункта   «г»   после   слова   «ему»   дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

8. Внести в пункт 6.2 Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Согласие на реконструкцию общего имущества в многоквартирном жилом доме, коммунальной квартире от имени собственника муниципальных помещений», утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 29.01.2010 № 127-адм, следующие изменения:

8.1.  Абзац    второй    подпункта    «б»   после   слова   «обращение»  дополнить словами «в течение семи дней со дня его регистрации».

8.2.  Абзац    второй    подпункта   «г»   после   слова   «ему»   дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

9. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Согласие на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда города Смоленска, предоставленными по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 29.01.2010 № 128-адм, следующие изменения:

9.1. Абзац шестой пункта 1.3 после слов «Об утверждении» дополнить словом «перечня».

9.2. В пункте 6.2:

а) абзац    второй    подпункта    «б»   после   слова   «обращение»  дополнить словами «в течение семи дней со дня его регистрации»;

б) абзац    второй    подпункта   «г»   после   слова   «ему»   дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

10. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Согласие на передачу в поднаем жилого помещения муниципального жилищного фонда города Смоленска, предоставленного по договору социального найма», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 29.01.2010 № 129-адм, следующие изменения:

10.1. Абзац шестой пункта 1.3 после слов «Об утверждении» дополнить словом «перечня».

10.2. В пункте 6.2:

а) абзац    второй    подпункта    «б»   после   слова   «обращение»  дополнить словами «в течение семи дней со дня его регистрации»;

б) абзац    второй    подпункта   «г»   после   слова   «ему»   дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

11. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, проживающим в городе Смоленске и принятым на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 13.12.2010 № 766-адм, следующие изменения:

11.1. В пункте 2.17  слово «дополнений» заменить словами «дополнительных соглашений».

11.2. В пункте 6.2:

а) абзац    второй    подпункта  «б»  после  слов   «обращение»  дополнить словами «в течение семи дней со дня его регистрации»;

б) абзац    второй    подпункта   «г»   после   слова   «ему»   дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

12. Внести в пункт 6.2 Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Согласие на вселение граждан в качестве проживающих совместно с нанимателем членов его семьи в муниципальные жилые помещения жилищного фонда социального использования города Смоленска», утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 13.12.2010 № 767-адм, следующие изменения:

12.1.  Абзац    второй    подпункта    «б»   после   слова   «обращение»  дополнить словами «в течение семи дней со дня его регистрации».

12.2.  Абзац    второй    подпункта   «г»   после   слова   «ему»   дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

13. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда города Смоленска гражданам, включенным в очередь на получение специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда города Смоленска», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 14.12.2010 № 797-адм, следующие изменения:

13.1. В абзаце втором пункта 2.14 слова «вправе произвести» заменить города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на словом «производит».

13.2. В пункте 6.2:

а) абзац    второй    подпункта    «б»   после   слова   «обращение»  дополнить словами «в течение семи дней со дня его регистрации»;

б) абзац    второй    подпункта   «г»   после   слова   «ему»   дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

14. Внести в пункт 6.2 Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, категорий граждан, указанных в части 3 статьи 49 Жилищного кодекса Российской Федерации», утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 21.12.2010 № 840-адм, следующие изменения:

14.1.  Абзац    второй    подпункта    «б»   после   слова   «обращение»  дополнить словами «в течение семи дней со дня его регистрации».

14.2.  Абзац    второй    подпункта   «г»   после   слова   «ему»   дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

15. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

16. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

17. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации

города Смоленска                                                                                     К.Г. Лазарев